

**Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej**  
Komisja Budżetu i Finansów  
Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej

## **Protokół**

Posiedzenie w dniu 25 maja 2022

Obrady rozpoczęto 25 maja 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 16:45 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni: Drazik Ernest, Kriwienok Maciej, Tokarska Grażyna, Wajda Mariola, Wróbel Ilona

Nieobecni: Kot Mateusz, Kozłowska Elżbieta

W posiedzeniu połączonych komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej udział wzięli : Burmistrz Miasta Paweł Macha, Przewodniczący Rady Gerard Depta, Kierownik Referatu Edukacji, Promocji i Sportu Anna Mainusz, Krzysztof Kapusta – Dyrektor MOPS w Kuźni Raciborskiej, Dominik Klimanek – Sekretarz Miasta Kuźnia Raciborska, Roman Wilk Radny Rady Miejskiej Kuźnia Raciborska.

### Załącznik nr 1 lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Grażyna Tokarska.

Komisja Budżetu i Finansów została połączona z Komisją Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów odczytała porządek obrad – nie wniesiono uwag.

### Załącznik nr 2 porządek obrad.

1. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuźnia Raciborska.  
Projekt uchwały omówiła Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta Kuźnia Raciborska

Uwag nie wniesiono. Opinia komisji pozytywna.

### Załącznik nr 3 projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuźnia Raciborska.

2. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.  
Projekt uchwały omówiła Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta Kuźnia Raciborska

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła kwestię dotacji dla MOKSiRu w wysokości 50 000,00 zł. Środki te zostaną przeznaczone na zakup sprzętu wodnego takiego jak kajaki czy rowerki wodne dla Ośrodka Wodnego „WODNIK” w Kuźni Raciborskiej.

Uwag nie wniesiono . Opinia komisji pozytywna.

### Załącznik nr 4 projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok

3. Opinia do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  
Projekt uchwały omówiła Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta Kuźnia Raciborska

Uwag nie wniesiono. Opinia komisji pozytywna.

Załącznik nr 5 projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

4. Przedłożenie Zarządzenia Nr B.0050.122.2022 Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie przedstawienia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 rok oraz rocznego sprawozdania z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za 2021 rok.

Zarządzenie omówiła Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta Kuźnia Raciborska

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej wykonanie budżetu było pozytywne.

Uwag nie wniesiono.

Załącznik nr 6 Zarządzenie Nr B.0050.122.2022 Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie przedstawienia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 rok oraz rocznego sprawozdania z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za 2021 rok.

5. Opinia do wniosku o pomoc w wymianie lamp na boisku w Rudzie Kozielskiej.

Przewodnicząca Komisji poinformowała członków, iż decyzja co do zasadności wymiany lamp na boisku, zostanie podjęta po otrzymaniu kosztorysu obejmującego cały zakres prac.

6. Wyrażenie opinii w sprawie podjęcia decyzji o uruchomienie PONE na 2022 rok.

Komisja jednogłośnie podjęła decyzję, że do momentu zakończenia obecnie trwającego Programu, nie przystępujemy do nowego Programy PONE (Program Ograniczania Niskiej Emisji). Do programu PONE wrócimy podczas konstruowania budżetu na 2023 rok.

7. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.

Projekt uchwały omówił Pan Dominik Klimanek – Sekretarz Miasta Kuźnia Raciborska

Sekretarz omówił zapisy dwóch rozstrzygnięć nadzorczych. Pierwszy zapis mówił, że Burmistrz nie może być realizatorem Programu, dlatego dokonano zmiany Realizatora Programu na Urząd Miejski w Kuźni Raciborskiej. Drugim zapis mówił, że Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych mają być wprost określone, bez powoływania się na zapisy Uchwały nr XXIX/265/98 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 26.03.1998 r.

Po omawianiu wszystkich zmian podjęto dyskusję na temat procentowego wynagrodzenia członków Komisji. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zaproponowała, aby procent ten pozostał na dotychczasowym poziomie czyli 10 %.



W związku z powyższym zaproponowano dokonanie autopoprawki uchwały w zakresie wysokości wynagrodzenia.

Więcej uwag do uchwały nie wniesiono. Opinia komisji pozytywna.

Załącznik nr 7 projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.

8. Przedłożenie sprawozdania z działalności MOPS za 2021 rok oraz Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Kuźnia Raciborska za 2021 rok.

Komisja zapoznała się z materiałami dotyczącymi sprawozdania z działalności MOPSu i nie wnosi uwag, jak również nie ma w przedmiotowej sprawie pytań.

Załącznik nr 8 sprawozdanie z działalności MOPS za 2021 rok oraz Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Kuźnia Raciborska za 2021 rok.

9. Program - Opieka 75+.

Program – Opieka 75+ omówił Pan Krzysztof Kapusta –Dyrektor MOPS w Kuźni Raciborskiej.

Program został omówiony szczegółowo i w związku powyższym Komisja nie miała uwag ani pytań do przedstawionego tematu.

Załącznik nr 9 – Program Opieka 75+

10. Program - Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2022.

Program omówił Pan Krzysztof Kapusta –Dyrektor MOPS w Kuźni Raciborskiej

Dyrektor przedstawił ścieżkę ubiegania się o środki finansowe w ramach Programu. Na koniec roku 2021 koniecznym było napisanie i złożenie wniosku aplikacyjnego. Programem objęte są osoby niepełnosprawne – dzieci do lat 16, które nie są zdolne do samodzielnego funkcjonowania. Jak również Program dedykowany jest dla dorosłych osób niepełnosprawnych, posiadających niepełnosprawność sprzężoną. Maksymalną ilość godzin dla asystenta to 800 godzin w ciągu roku. Dyrektor szczegółowo wyjaśnił zakres obowiązków asystenta jak również zapotrzebowanie na tego typu wsparcie.

Uwag ani pytań do przedstawionego tematu nie wniesiono.

Załącznik nr 10 – Program Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2022

11. Działanie Placówki Wsparcia Dziennego.

Komisja nie odniosła się do działalności Placówki Wsparcia Dziennego z uwagi na brak dokumentów źródłowych niezbędnych do analizy. Na kolejną Komisję ma zostać przedstawiony harmonogram działań Placówki.

12. Zestawienie wydatków ze środków własnych Przedszkoli za 2021 rok oraz za okres od stycznia do kwietnia 2022 roku.

Przewodnicząca poprosiła o przygotowanie szczegółowego zestawienia wydatków z uwagi, iż dołączone zestawienie nie przedstawia, na co konkretnie zostały wydatkowane środki finansowe. Temat ten zostanie omówiony na kolejnej Komisji.

Załącznik nr 11 – zestawienie wydatków ze środków własnych Przedszkoli za 2021 rok oraz za okres od stycznia do kwietnia 2022 roku.

13. Analiza obecności Dyrektorów Przedszkoli w 2021 roku oraz w okresie od stycznia do kwietnia 2022 roku.

Referowała Pani Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Promocji i Sportu.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyjaśnienie dlaczego wykaz jest bardzo ogólny.

Pani Anna Mainusz wyjaśniła, iż zestawienie jest ogólne z uwagi na ochronę danych osobowych oraz określiła jakie nieobecności wchodzi do zestawienia.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do tematu wróćą po otrzymaniu szczegółowych danych.

Załącznik nr 12 – zestawienie obecności Dyrektorów Przedszkoli w 2021 roku oraz w okresie od stycznia do kwietnia 2022 roku.

14. Przedstawienie informacji na temat prac nad zmianą Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli.

Referowała Pani Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Promocji i Sportu

Uwag ani pytań do przedstawionego tematu nie wniesiono.

15. Sprawy bieżące.

Pani Ilona Wróbel zapytała Dyrektora MOPSu na jakim etapie jest sprawa opasek dla seniorów. Dyrektor odpowiedział, że została podpisana umowa z Wojewodą i od czerwca opaski zaczną być dystrybuowane dla seniorów.

Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska zapytał Dyrektora MOPSu na jakim etapie jest wypłata 40,00 zł dla rodzin goszczących obywateli Ukrainy. Dyrektor poinformował, że w dniu 21.05.2022r. zostały zrealizowane wszystkie wnioski a środki zostały wypłacone

## **Wnioski**

Za Komisji złożono 4 wnioski:

**1) Wniosek Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Grażyny Tokarskiej:**

Pani Grażyna Tokarska złożyła wniosek, aby Sekretarz Miasta zwrócił uwagę jakie uprawnienia i obowiązki mają Radni, które wynikają z ustawy o samorządzie gminnym jak również zapoznał pracownika obsługującego radę, personel, dyrektorów placówek podległych z uprawnieniami Radnych w zakresie kontrolnym.

Wniosek został jednogłośnie przegłosowanych przez Członków Komisji.

**2) Wniosek pani Ilony Wróbel :**

Pani Ilona Wróbel złożyła wniosek, aby zdyscyplinować pracowników merytorycznych aby w terminie, dostarczali do inspektora ds. obsługi rady miejskiej dokumenty na Komisję, celem terminowego dostarczenia ich Radnym Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

**Wniosek Skarbnika Miasta Anny Szostak**

Pani Anna Szostak przeczytała wniosek, który wpłynął z Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MAWO-MED Sp. z o.o., ul. Jagodowa 15, Kuźnia Raciborska w sprawie dodatkowej ulgi podatkowej.

Załącznik nr 13 wniosek Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MAWO-MED Sp. z o.o., ul. Jagodowa 15, Kuźnia Raciborska

**3) Wniosek Skarbnika Miasta Anny Szostak**

Pani Anna Szostak przeczytała wniosek, który został złożony przez Przedszkole Nr 1 w Kuźni Raciborskiej z Oddziałem Zamiejscowym w Turzu w sprawie zakupu pieca konwekcyjno-parowego.

Załącznik nr 14 wniosek Przedszkola Nr 1 w Kuźni Raciborskiej z Oddziałem Zamiejscowym w Turzu.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów  
Grażyna Tokarska**

Przygotował(a): Dominika Turkiewicz

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl